
Чаваш Республики 
Шупашкар хула 

администрацийён вёренту 
ё?ён управленийё

Чувашская Республика 
Управление образования 

администрации 
города Чебоксары

ПРИКАЗ
№  843 от 02.12.2015

О проведении городского конкурса 
на лучшее зимнее оформление 
«Снежные узоры»

В целях выявления лучших художественно-оформительских решений по 
созданию эстетически привлекательной праздничной среды и привлечения 
дошкольных образовательных учреждений к новогоднему оформлению города

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести городской конкурс среди дошкольных 
образовательных учреждений на лучшее зимнее оформление «Снежные узоры» 
в период с 02.12.2015 по 15.01.2016 года.

2. Утвердить Положение о проведении городского конкурса на лучшее 
зимнее оформление «Снежные узоры» (Приложение № 1).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. директора 
муниципального бюджетного учреждения «Центр развития дошкольного 
образования» города Чебоксары Чувашской Республики Т.Ю. Давыдову.

Начальник управления



Приложение 1
к приказу от 02.12.2015 № 843 
«О проведении городского конкурса 
среди дошкольных образовательных 
учреждений города Чебоксары на 
лучшее зимнее оформление «Снежные 
узоры»

Городской конкурс среди дошкольных образовательных учреждений города Чебоксары
на лучшее зимнее оформление 

«Снежные узоры»
%

1. Общие положения

1.1. Конкурс «Снежные узоры» проводится в рамках встречи Нового 2016 года и 
Рождества Христова с целью повышения культуры оформления, выявления лучших 
художественно-оформительских решений по созданию эстетически привлекательной 
праздничной среды и оригинальных образцов оформления окон, фасадов, внутренних 
помещений дошкольных образовательных учреждений города Чебоксары.

1.2. Целями и задачами конкурса являются: привлечение дошкольных 
образовательных учреждений к новогоднему оформлению города; выявление лучших 
художественно-оформительских решений по созданию эстетически привлекательной 
новогодней среды города; развитие и поощрение художественного творчества участников 
новогодних мероприятий.

1.3. Информационное сообщение о начале проведения городского конкурса 
публикуется на сайте управления образования администрации города Чебоксары.

2. Порядок проведения конкурса

2.1. Конкурс «Снежные узоры» проводится в период с 1 декабря 2015 года по 15 
января 2016 года:

1 этап (2 -  20 декабря) - оформление зданий образовательных учреждений
города Чебоксары;

2 этап (1 5 -2 0  декабря) - подача заявки в оргкомитет конкурса;
3 этап (21 декабря -  10 января) -  объезд участников конкурса; оценка

объектов;
4 этап (10 -  15 января) - подведение итогов конкурса, награждение

победителей конкурса.
2.2. В конкурсе могут принять участие муниципальные дошкольные 

образовательные учреждения, расположенные на территории города Чебоксары.
2.3. Конкурс проводится по следующим номинациям:
2.3.1. «Царство Деда Мороза» - оформление рекреаций, холлов, кабинетов, 

различных помещений образовательных учреждений с использованием новогодних 
атрибутов.

2.3.2. «Морозные кружева» - оформление оконных проемов зданий дошкольных 
образовательных учреждений в различных техниках исполнения.

2.3.3. «Новогоднее сияние» - праздничное световое оформление зданий 
образовательных учреждений

2.4. Заявка на участие в конкурсе оформляется по прилагаемой форме и 
направляется на электронный адрес cheb_dop5@mail.ru с пометкой «Конкурс «Снежные 
узоры».

mailto:cheb_dop5@mail.ru


3. Порядок подведения итогов конкурса

3.1. Конкурсная комиссия оценивает каждый объект, представленный на конкурс. 
Оценка объектов проводится конкурсной комиссией с выездом на место.

3.2. Итоги конкурса подводятся комиссией с 10 по 15 января 2016 года.
3.3. По итогам заседания конкурсной комиссии составляется протокол, и 

утверждаются итоги конкурса.
3.4. Решением конкурсной комиссии определяются победители конкурса. В каждой 

номинации определяются три призовых места (первое, второе, третье).
3.5. Конкурсная комиссия при подведении итогов опирается на следующие 

критерии.
-  наличие новогодних атрибутов;
-  композиционное оформление фасадов зданий и сооружений, использование 

декоративных элементов;
-  художественная и эстетическая зрелищность проекта;
-  оригинальность и уникальность;
-  техника исполнения;
-  световое оформление комплекса.
3.6. Победители конкурса награждаются дипломами 1, 2, 3 степени по номинациям.

4. Заключительные положения
4.1. Ход проведения и подведение итогов конкурса освещается на интернет-сайте 

управления образования администрации города Чебоксары.


